ご登録ユーザー 様

游書体ライブラリー
游明朝体 Std L／M の不具合について

2010 年 1 ⽉ 20 ⽇
有限会社字游⼯房

平素は弊社製品をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。
弊社では、游書体ライブラリーを発売しておりますが、このほど次の対象製品におきまして、⽂字コ
ードに関連する不具合が⾒つかりました。全品改訂製品との交換を⾏います。ユーザー登録者には順
次改訂製品を発送させて頂きます。
ご⾯倒をおかけいたしますが、なにとぞご対応いただけます様お願い申し上げます。

■対象製品
【パッケージ版】
 ・游明朝体 Std L       ＜Version  1.001＞
       2009 年 12 ⽉ 10 ⽇以前に出荷されたパッケージ
 ・游明朝体 Std M     ＜Version  1.001＞
      2009 年 12 ⽉ 10 ⽇以前に出荷されたパッケージ
【ダウンロード版】（
 ・游明朝体 Std L       ＜Version  1.001＞
       2009 年 12 ⽉ 21 ⽇以前にダウンロードしたフォント
 ・游明朝体 Std M  ＜Version  1.001＞
      2009 年 12 ⽉ 21 ⽇以前にダウンロードしたフォント

■不具合内容

 改訂前
（Version 1.001）

 U+9277：鉸   U+9278：鉷

 改訂後
（Version 1.002）

 U+9277：鉷   U+9278：鉸

■今後の対応

改訂済み商品と無償で交換させていただくことにいたしました。既に、対象書体をご購⼊された
お客様は、お⼿数ですが、以下の対応をお願いいたします。パッケージ、ダウンロード版との以
下の同⼀処理とさせていただきます。

●ユーザー登録がお済みの方
ご登録いただいておりますご担当者様宛に、対応メディア（フォント）を送付させていただきま
す。お⼿元に届き次第、同封のご案内を参照頂きインストールしてください。

※パッケージ製品に関しては、2009 年 12 ⽉ 11 ⽇以降の出荷分から、不具合は解消されています。
フォントの Version が 1.001 の場合不具合フォントです。Version 1.002 が対応済みフォントとなり

ます。今後出荷の対象製品（游明朝体 Std L および 游明朝体 Std M）はパッケージの書体名の
下にバージョンを記載しています。

【Version の参照方法】

●Macintosh の場合：
フォントの情報を⾒るあるいはフォントのプレビューで Version を確認頂けます。

●Windows の場合：
フォントデータをダブルクリックしますと、Windows Font Viewer が⽴ち上がり、Version を確
認いただけます。